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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

  

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – Ministerija) 

parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl sutikimo reorganizuoti 

biudžetinę įstaigą Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūrą“ projektą (toliau – Nutarimo 

projektas).  

Nutarimo projektas parengtas įgyvendinant Lietuvos Respublikos jaunimo politikos 

pagrindų įstatymo Nr. IX-1871 2, 3, 4 ir 7 straipsnių pakeitimo įstatymą Nr. XIII-3204 (toliau – 

Įstatymas), kuriuo Lietuvos Respublikos Vyriausybei pasiūlyta pradėti viešosios įstaigos „Jaunimo 

tarptautinio bendradarbiavimo agentūra“ (toliau – JTBA) pertvarkymo į biudžetinę įstaigą 

procedūras, taip pat vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. gruodžio 9 d. 

nutarimu Nr. 1393 „Dėl viešosios įstaigos „Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūra“ 

pertvarkymo“ (toliau – Nutarimas), kuriuo Lietuvos Respublikos Vyriausybė sutiko, kad viešoji 

įstaiga „Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūra“ būtų pertvarkyta į biudžetinę įstaigą 

Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūrą. Įstatyme numatyta pertvarka įgyvendinama dviem 

etapais:  

1) JTBA iš viešosios įstaigos pertvarkoma į biudžetinę įstaigą (pradėjo veiklą nuo 

2021 m. balandžio 1 d.); 

2) į biudžetinę įstaigą pertvarkyta JTBA prijungiama prie Jaunimo reikalų departamento 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. 

Ministerija, vadovaudamasi Nutarimu, pradėjo JTBA pertvarką, po kurios nuo 2021 m. 

balandžio 1 d. JTBA savo veiklą vykdo jau ne kaip viešoji, o kaip biudžetinė įstaiga. Atsižvelgdama 

į tai, kad iki 2021 m. liepos 1 d. JTBA turi būti prijungta prie Jaunimo reikalų departamento prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Ministerija parengė Nutarimo projektą dėl Įstatyme 

numatytos pertvarkos antro etapo. 

Nutarimo projekto tikslas – gauti Lietuvos Respublikos Vyriausybės sutikimą dėl JTBA 

prijungimo prie Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (nuo 

2021 m. liepos 1 d.).   

JTBA įgyvendina ir administruoja tarptautines ir Europos Sąjungos programas jaunimo 

politikos srityje. Šioms funkcijoms vykdyti Ministerija kasmet skiria 165 tūkst. eurų, taip pat lėšų 

skiria (programoms įgyvendinti ir administruoti) Europos Komisija (suma, gaunama iš Europos 

Komisijos, kasmet kinta, pvz., 2020 metams programoms administruoti gauta 507,7 tūkst. eurų). 

Tarptautinės ir Europos Sąjungos programos jaunimo politikos srityje yra tęstinės ir įgyvendinamos 

Lietuvoje jau nuo 1998 metų. Finansavimas programoms administruoti (įskaitant pareigybių 

išlaikymą) iš Europos Komisijos gaunamas kasmet. Jeigu Europos Komisija nuspręstų nebetęsti 

tarptautinių ir Europos Sąjungos programų jaunimo politikos srityje (tokių kaip „Erasmus+“ arba 

„Europos solidarumo korpusas“) finansavimo, darbuotojų, administruojančių tarptautines 
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programas, nereikėtų. Programa „Erasmus+“ laikoma viena sėkmingiausių programų Europos 

Sąjungoje, todėl toks scenarijus mažai tikėtinas.  

Dėl numatomo pertvarkymo JTBA pareigybių ir darbuotojų skaičius nesumažės. 

Reorganizacija vykdoma siekiant efektyviau įgyvendinti jaunimo politiką, sujungus turimus 

materialinius ir žmogiškuosius išteklius. Planuojama, kad, sujungus įstaigas, pareigybių, kurioms 

priskirtos bendrosios administravimo funkcijos, skaičius sumažės 1,5 pareigybės – tiek bus 

padidintas pareigybių, kurioms priskirtos turininės funkcijos, skaičius.  

Taip pat informuojame, kad gautas Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos (toliau – 

LiJOT) raštas, kuriuo LiJOT išreiškė nepritarimą „Erasmus+“ programos (kurios dalis yra 

„Eurodesk“) įgyvendinimui viešųjų pirkimų būdu. Dėl šio rašto Ministerija organizavo susitikimą 

su LiJOT bei Jaunimo reikalų departamentu prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

(planuojama, kad po liepos 1 d. Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos taps nacionaline agentūra, įgyvendinančia „Erasmus+“ programą). Susitikime ieškota 

būdų, kaip įgyvendinti „Erasmus+“ programos „Eurodesk“ dalį Lietuvoje. Sutarta, kad konkursas, 

kurio metu finansavimą „Erasmus+“ programos „Eurodesk“ daliai įgyvendinti turės galimybę gauti 

nevyriausybinės organizacijos, tarp jų ir LiJOT, yra visiems tinkamas variantas.  

Ministerija yra išsiuntusi Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai raštą, kuriuo 

informavo apie poreikį 20 pareigybių padidinti didžiausią leistiną pareigybių skaičių socialinės 

apsaugos ir darbo ministro valdymo sritims priskirtose valstybės institucijose ir įstaigose. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei priėmus sprendimą dėl JTBA prijungimo prie 

biudžetinės įstaigos Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, 

turės būti keičiamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gruodžio 12 d. nutarimas Nr. 1298 

„Dėl Valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių poreikio 

nustatymo kriterijų aprašo ir Didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, 

pareigybių skaičiaus sąrašo patvirtinimo“, padidinant didžiausią leistiną pareigybių skaičių 

socialinės apsaugos ir darbo ministro valdymo sritims priskirtose valstybės institucijose ir įstaigose 

20 pareigybių. Pažymėtina, kad vienai pareigybei išlaikyti metams reikia 17 133 eurų, tačiau, 

atsižvelgiant į tai, kad šiuo metu visos pareigybės JTBA yra išlaikomos iš Europos Komisijos lėšų, 

planuojama, kad papildomų valstybės biudžeto lėšų pareigybėms išlaikyti nereikės.  

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu 

Nr. XIV-72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, nuostatoms.  

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų, nėra 

notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. 

nutarimo Nr. 617 „Dėl Keitimosi informacija apie standartus, techninius reglamentus ir atitikties 

įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas ir numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo pažyma nerengiama. 

Nutarimo projektas derintas su Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministerija ir Lietuvos Respublikos finansų ministerija. Su Vidaus reikalų 

ministerija Nutarimo projektas suderintas be pastabų, Teisingumo ministerija informavo, jog 

Nutarimo projektas yra nenorminio pobūdžio, todėl išvados dėl jo neteikia, Finansų ministerijos 

siūlymu Nutarimo projekto lydraštis papildytas informacija apie tarptautinių ir Europos Sąjungos 

programų jaunimo politikos srityje įgyvendinimą ir finansavimą. Pastabų iš visuomenės negauta. 

Nutarimo projektas patikslintas pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės 

grupės 2021 m. balandžio 22 d. išvadoje Nr. NV-786 pateiktas pastabas ir suderintas darbo tvarka.  
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Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje. 

Nutarimo projektą parengė Ministerijos Lygių galimybių, moterų ir vyrų lygybės skyriaus 

(vedėja – Jolanta Sakalauskienė) vyriausioji specialistė Rita Andrejeva, tel. 8 658 59 463, 

el. p. Rita.Andrejeva@socmin.lt. 

PRIDEDAMA:  

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Suinteresuotų institucijų išvadų kopijos, 4 lapai. 

 

 

 

Ministrė   Monika Navickienė 
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